

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ - SC

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Pregão Eletrônico: **370/2024 PMT**  
TIPO: **MP**  
Pregoeiro **Jean Messias Rodrigues Vargas**

**OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA**

---

TOTAL DO PROCESSO: **2.045.601,99**

---

FORNECEDOR **IPM SISTEMAS LTDA** CNPJ/CPF: **01258027000141** TOTAL: **2.045.601,99**

---

**1**

Itens do lote: **25** Valor Inicial: **2.066.264,64** Valor final: **2.045.601,99** Valor total: **2.045.601,99**

---

Item: **1** Unidade: **SERVIÇO** Marca: **Própria** Modelo: **Própria**

**IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA: SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO, SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÃO,**

Quantidade: **1,00** Valor unitário: **47.277,45** Valor total item: **47.277,45**

---

Item: **2** Unidade: **SERVIÇO** Marca: **Própria** Modelo: **Própria**

**TREINAMENTO DE USUÁRIOS: SERVIÇOS DE TREINAMENTO DOS USUÁRIOS**

Quantidade: **1,00** Valor unitário: **23.284,80** Valor total item: **23.284,80**

---

Item: **3** Unidade: **MÊS** Marca: **Própria** Modelo: **Própria**

**FORNECIMENTO MENSAL SIGP - MUNICÍPIO DE TIMBÓ: PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO,**

Quantidade: **12,00** Valor unitário: **75.074,67** Valor total item: **900.896,04**

---

Item: **4** Unidade: **MÊS** Marca: **Própria** Modelo: **Própria**

**FORNECIMENTO MENSAL SIGP - CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBÓ: PLANEJAMENTO E**

Quantidade: **12,00** Valor unitário: **6.748,83** Valor total item: **80.985,96**

---

Item: **5** Unidade: **MÊS** Marca: **Própria** Modelo: **Própria**

**FORNECIMENTO MENSAL SIGP - FUNDAÇÃO CULTURAL DE TIMBÓ: PLANEJAMENTO E**

Quantidade: **12,00** Valor unitário: **2.923,47** Valor total item: **35.081,64**

---

Item: **6** Unidade: **MÊS** Marca: **Própria** Modelo: **Própria**

**FORNECIMENTO MENSAL SIGP - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE DE TIMBÓ:**

Quantidade: **12,00** Valor unitário: **2.938,32** Valor total item: **35.259,84**

---

Item: **7** Unidade: **MÊS** Marca: **Própria** Modelo: **Própria**

**FORNECIMENTO MENSAL SIGP - FUNDO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS SERVIDORES**

Quantidade: **12,00** Valor unitário: **873,18** Valor total item: **10.478,16**

---

Item: 8	Unidade: MÊS	Marca: Própria	Modelo: Própria
<b>FORNECIMENTO MENSAL SIGP - FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA DE TIMBÓ:</b>			
Quantidade: 12,00	Valor unitário: 1.222,65	Valor total item: 14.671,80	
Item: 9	Unidade: MÊS	Marca: Própria	Modelo: Própria
<b>FORNECIMENTO MENSAL SIGP - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TIMBÓ:</b>			
Quantidade: 12,00	Valor unitário: 1.337,49	Valor total item: 16.049,88	
Item: 10	Unidade: MÊS	Marca: Própria	Modelo: Própria
<b>FORNECIMENTO MENSAL SIGP - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS DE</b>			
Quantidade: 12,00	Valor unitário: 1.208,79	Valor total item: 14.505,48	
Item: 11	Unidade: MÊS	Marca: Própria	Modelo: Própria
<b>FORNECIMENTO MENSAL SIGP - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIMBÓ:</b>			
Quantidade: 12,00	Valor unitário: 1.207,80	Valor total item: 14.493,60	
Item: 12	Unidade: MÊS	Marca: Própria	Modelo: Própria
<b>FORNECIMENTO MENSAL SIGP - FUNDO MUNICIPAL DE EMERGÊNCIA DA DEFESA CIVÍL DE</b>			
Quantidade: 12,00	Valor unitário: 1.388,97	Valor total item: 16.667,64	
Item: 13	Unidade: MÊS	Marca: Própria	Modelo: Própria
<b>FORNECIMENTO MENSAL SIGP - FUNDO MUNICIPAL DE REEQ. E MELHORIA DA POLÍCIA</b>			
Quantidade: 12,00	Valor unitário: 1.208,79	Valor total item: 14.505,48	
Item: 14	Unidade: MÊS	Marca: Própria	Modelo: Própria
<b>FORNECIMENTO MENSAL SIGP - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMBÓ: PLANEJAMENTO E</b>			
Quantidade: 12,00	Valor unitário: 7.477,47	Valor total item: 89.729,64	
Item: 15	Unidade: MÊS	Marca: Própria	Modelo: Própria
<b>FORNECIMENTO MENSAL SIGP - FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE TIMBÓ: PLANEJAMENTO</b>			
Quantidade: 12,00	Valor unitário: 1.123,65	Valor total item: 13.483,80	
Item: 16	Unidade: MÊS	Marca: Própria	Modelo: Própria
<b>FORNECIMENTO MENSAL SIGP - FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO DE TIMBÓ: PLANEJAMENTO</b>			
Quantidade: 12,00	Valor unitário: 1.123,65	Valor total item: 13.483,80	
Item: 17	Unidade: MÊS	Marca: Própria	Modelo: Própria
<b>FORNECIMENTO MENSAL SIGP - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE TIMBÓ:</b>			
Quantidade: 12,00	Valor unitário: 1.570,14	Valor total item: 18.841,68	
Item: 18	Unidade: MÊS	Marca: Própria	Modelo: Própria
<b>FORNECIMENTO MENSAL SIGP - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SERVIDORES PÚB. DE TIMBÓ:</b>			
Quantidade: 12,00	Valor unitário: 5.049,00	Valor total item: 60.588,00	

Item: 19      Unidade: MÊS                      Marca: Própria                      Modelo: Própria

**FORNECIMENTO MENSAL SIGP - FUNDO DE HONORÁRIOS SUCUMBENCIAIS DE TIMBÓ:**

Quantidade: 12,00                      Valor unitário: 586,08                      Valor total item: 7.032,96

---

Item: 20      Unidade: MÊS                      Marca: Própria                      Modelo: Própria

**FORNECIMENTO MENSAL SIGP - SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E**

Quantidade: 12,00                      Valor unitário: 6.834,96                      Valor total item: 82.019,52

---

Item: 21      Unidade: MÊS                      Marca: Própria                      Modelo: Própria

**DATA CENTER DO SISTEMA - PROVIMENTO MENSAL DE DATA CENTER**

Quantidade: 12,00                      Valor unitário: 15.813,74                      Valor total item: 189.764,82

---

Item: 22      Unidade: HORA                      Marca: Própria                      Modelo: Própria

**SERVIÇOS SOB DEMANDA (SOMENTE SE SOLICITADO PELO CONTRATANTE): RESERVA**

Quantidade: 420,00                      Valor unitário: 217,80                      Valor total item: 91.476,00

---

Item: 23      Unidade: HORA                      Marca: Própria                      Modelo: Própria

**SERVIÇOS SOB DEMANDA (SOMENTE SE SOLICITADO PELO CONTRATANTE): RESERVA**

Quantidade: 420,00                      Valor unitário: 178,20                      Valor total item: 74.844,00

---

Item: 24      Unidade: HORA                      Marca: Própria                      Modelo: Própria

**SERVIÇOS SOB DEMANDA (SOMENTE SE SOLICITADO PELO CONTRATANTE): RESERVA**

Quantidade: 350,00                      Valor unitário: 292,05                      Valor total item: 102.217,50

---

Item: 25      Unidade: HORA                      Marca: Própria                      Modelo: Própria

**SERVIÇOS SOB DEMANDA (SOMENTE SE SOLICITADO PELO CONTRATANTE): RESERVA**

Quantidade: 350,00                      Valor unitário: 222,75                      Valor total item: 77.962,50

---